
Prefeitura de 
Tamboril 

lj 	 -.Jc 

DESPACHO DECISÓRIO DE ANULACÃOÏ 

DE 
Referente ao Procedimento Administrativo: 23.06.2021.001 

PREGÃO ELETRONICO n° 039/2021/PE - SRP. 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS NOVAS, GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO, COM MAIOR DESCONTO 
PERCENTUAL SOBRE A TABELA DAS MONTADORAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS 
TRANSPORTES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO TAMBORIL/CE. 

Os Secretários de Obras e Serviços Públicos; Administração e Finanças; Gabinete do Prefeito; 
Educação; Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Trabalho e Assistência Social e Saúde, no 
uso das atribuições constantes do art. 49 da Lei de Licitações n ° . 8.666/93 e ainda considerando: 

a) CONSIDERANDO a Intenção de Anulação do PREGÃO ELETRONICO n° 039/2021/PE - 

SRP, forte no artigo 49 da Lei Federal n.° 8.666/93, e nos princípios da autotutela, da legalidade, do 
julgamento objetivo e da supremacia do interesse público. 

b) CONSIDERANDO que após a concessão do prazo de 05 (cinco) dias úteis para contraditório, 
com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea c, da Lei Federal n.° 8.666/93, não houve manifestação dos 
interessados no processo, conforme publicação realizada na ampla imprensa oficial, nos seguintes 
veículos: 

1) Diário Oficial do Estado do Ceará (D.O.E), seção Serie 3, Ano XIII, n°. 238, pag. 130, 
em 20 de outubro de 2021; 

2) Jornal de Grande Circular -  O povo, á pag. 9, em 20 de outubro de 2021; 

C) 	CONSIDERANDO as razões de anulação constantes no termo de anulação datado em 
18/10/2021, com base em parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município; 

DECIDO, 

ANULAR, em virtude de existência de vício insanável, o certame licitatór do PREGÃO 
ELETRONICO n° 039/2021/PE - SRP, 

ENCAMINHAR tal decisão para que a Comissão Permanente de Licitação dê publicidade 
ao ato bem como anexação no processo administrativo de origem. 

Tamboril (CE), em 28 de outubro d 	21. 

I_TI,~  13 k—O, 0"*  rUN---1 	
.

'-tJnime Araujo de Paiva 	 Kntônio Rom lo Navoá Araujo Wras 
Secretária de Administração e Finanças 	Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Gabriel 
Secretária dtrabalho 

mes Martins Castro ginaldo teiro de Sousa 
 e Assistência Social hefe deeinete do Prefeito 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88)3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br  



* 

4 
v 	

~km ~tÁ,~ 
Moizeis dos Sagtos Feitosa 

Secretário de Agricultura, Recursos Hídricos e 
Meio Ambiente 

Prefeitura de 
Tamboril 

' 	 F.. 

rancisca C áucu1 Sanina Furtado 
Secretária de Educação 

ft212;3 iti 
Marcos y 1 on Araujo o rigue e Meio 

Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal da Saúde 

M.,  

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br  


